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استقلال و آل کثیر محکوم شدند
کمیته وضعیت بازیکنان 
را  خود  آرای  فدراسیون 
از  تعدادی  درخصوص 
اعلام  مطروحه  پرونده های 
کرد. آرای جدید صادره 
توسط کمیته تعیین وضعیت 
بازیکنان و مربیان به شرح زیر 

است:
* با توجه به شکایت علی محمدی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷ میلیون و ۶۳۰ هزار 

ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
* در پرونده شکایت ولی خورسندی از عیسی آل کثیر ) بازیکن باشگاه 
پرسپولیس(، آل کثیر با قطعیت دادنامه به پرداخت مبلغ ۵ میلیارد و ۴۰ میلیون 
ریال بابت اصل حق کارگزاری به علاوه مبلغ ۸۴ میلیون و ۸۷۲ هزار ریال به 

عنوان خسارات قانونی به ولی خورسندی محکوم شد.
* در پی شکایت سامان فرجام از باشگاه شهرداری بندرعباس، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۱۸۵ میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۴ میلیون 

ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
* با توجه به شکایت محمد علی مردانی از باشگاه شهرداری تبریز )علم و 
ادب(، محکومیت خوانده به پرداخت هزینه دادرسی در حق خواهان به میزان 
۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال است.همچنین تسلیم و رونوشت رای اصلی بدون 
رونوشت این رای تصحیح ممنوع است و تصمیم کمیته وضعیت بازیکنان در 

قسمتی که مورد اشتباه نبوده در صورت قطعیت اجرا خواهد شد.
* در پرونده شکایت مهدی صدقیان از باشگاه شاهین بندرعامری، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواست و مبلغ ۴ میلیون و 
۳۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.آرای صادره 
ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال قابل 

تجدیدنظرخواهی خواهد بود.

سولدو سرمربی تراکتور شد
تراکتور  جدید  سرمربی 
مشخص شد. زوونیمیر 
سولدو، مربی سابق تیم های 
کلن، دینامو زاگرب و آدمیرا 
واکر اتریش به عنوان سرمربی 
جدید تراکتور انتخاب و 
جانشین فیروز کریمی روی 
نیمکت این تیم شد. سولدو 
وارد تبریز شد و بلافاصله قراردادش را امضا کرد.او همچنین فابین کومیجونوویچ 
را به عنوان دستیارش به تبریز آورد. گفته می شود قرارداد سولدو با تراکتور دو 

ساله است.

استرلینگ در چه صورت شاگرد ژاوی می شود؟
شرط  از  منچسترسیتی 
خود برای فروش ستاره 
انگلیسی به بارسلونا پرده 
فارس،  به گزارش  برداشت. 
مشکلات  دلیل  به  بارسلونا 
مالی تنها می تواند برای خرید 
یک ستاره بزرگ در پنجره 
زمستانی تلاش کند که آن 
هم با توجه به علاقه های ژاوی، رحیم استرلینگ است. ستاره انگلیسی در سال 
منتهی به جام جهانی در تیم منچسترسیتی به یک نیمکت نشین بدل شده و 
پپ گواردیولا نیز علاقه دارد او به بارسلونا بپیوندد. استرلینگ در تیم ملی انگلیس 
نقشی اساسی در یورو ۲۰۲۰ ایفا کرد و عنصر اصلی سه شیر برای رسیدن به 
فینال بود بارسلونا به دلیل شرایط مالی تنها قادر به انتقال قرضی استرلینگ است 
و نمی تواند هزینه ستاره من سیتی را پرداخت کند.از این طرف منچسترسیتی که 
راضی به فروش استرلینگ است ولی یک شرط دارد که باید دید آیا بارسلونا این 
شرط را قبول می کند یا خیر. گابریل سانس در نشریه موندودپورتیوو نوشت که 
منچسترسیتی در شرایطی استرلینگ را به بارسلونا می فروشد که تیم رقیب بند 
خرید اجباری ۵۰ میلیون یورویی این بازیکن را امضا کند.به عبارتی استرلینگ 
تنها به این شرایط راهی بارسا خواهد شد که ژاوی تعهد کند این ستاره را در 

سال آینده خواهد خرید.

زین الدین زیدان در منچستریونایتد 
تلاش  در  منچستریونایتد 
است تا زین الدین زیدان را 
برای جایگزینی اوله گونار 
اولدترافورد  در  سولسشر 
متقاعد کند. به گزارش 
»ورزش سه«، فشار روی اوله 
هفته های  در  سولسشر  گونار 
اخیر افزایش یافته و یونایتد 
پس از شکست ۵-۰ در خانه مقابل لیورپول و و با دو گل برابر منچسترسیتی، 
در رده ششم جدول لیگ برتر قرار گرفته و هواداران خود را ناامید ساخته است. 
در واقع به نظر می رسد اگر تا امروز سولسشر شغل خود را از دست نداده تنها 
به دلیل عدم وجود جایگزین مناسب است و اگر یونایتد با زین الدین زیدان به 
توافق دست یابد، لحظه ای برای برکناری سرمربی فعلی خود درنگ نخواهد کرد.
نشریه ساندی تایمز در گزارشی مدعی شد مدیران یونایتد در تلاش هستند 
تا زیدان را متقاعد کنند که جانشین این سرمربی نروژی شود.زیدان ۴9 ساله 
پس از آنکه در پایان فصل گذشته از هدایت رئال مادرید کناره گیری کرد، در 
حال حاضر بیکار بوده و جدی ترین گزینه هدایت یونایتد محسوب می شود.این 
سرمربی فرانسوی در دوران حدودا پنج ساله حضور در رئال مادرید عملکرد فوق 
العاده ای داشتته و سه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و دو قهرمانی لالیگا را 
کسب کرده است.  مدیران یونایتد امیدوارند که رابطه خوب زیدان با کریستیانو 
رونالدو و رافائل واران باعث ترغیب این سرمربی فرانسوی به حضور در اولدترافورد 
شود.در واقع بشگاه از این دو بازیکن خواسته با سرمربی سابق خود تماس گرفته 

و با زیدان برای راضی کردن او در مسیر حضور در اولدترافورد صحبت کنند.
 

اعلام آخرین وضعیت پرداخت طلب کالدرون
باشگاه پرسپولیس برای 
بازیکنان  رسمی  قرارداد  عقد 
تاجیکستانی همچنان منتظر 
باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی  اش است. به گزارش 
فارس، پنجره نقل و انتقالات 
پرسپولیس به دلیل تسویه 
نشدن طلب گابریل کالدرون 
و خواکین همچنان بسته است.ظاهرا مدیران این باشگاه در روزهای اخیر و پس 
از دریافت مجوز بانک مرکزی، پول این مربی را به شماره حساب بانک سوئیسی 
واریز کرده اند اما با توجه به برخی قوانین باید ۷۲ ساعت از اقدام پرسپولیس برای 
واریز پول بگذرد تا این مبلغ به حساب مربیان آرژانتینی بنشیند و البته با توجه 
به تعطیلی پایان هفته اروپا این موضوع یک تا دو روز هم به تاخیر خواهد افتاد. 
وکیل کالدرون پس از دریافت کامل مطالبات این مربی باید این موضوع را به 
فیفا اطلاع بدهد تا پس از این اقدام پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز شود. 
سرخ پوشان برای عقد قرارداد منوچهر صفروف و وحدت هنانوف که از دوشنبه 
گذشته برای امضای قرارداد با این تیم وارد کشورمان شده اند، منتظر باز شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی خود هستند و ظاهرا به همین دلیل هم با وجود اینکه 
این دو بازیکن تاجیکستانی روز گذشته با حضور در ورزشگاه شهید کاظمی، 
برای دقایقی در نیمه دوم دیدار دوستانه با پدیده به زمین رفتند، از اعلام رسمی 
حضور آنها در کنار تیم خودداری می کنند. از طرفی هنانوف و صفروف با وجود 
دعوت به اردوی تیم ملی کشورشان برای بازی دوستانه با قزاقستان که سه شنبه 
در آستانه برگزار می شود، در این دیدار شرکت نخواهند کرد تا بلافاصله پس از باز 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس، قرارداد خود را با این باشگاه امضاء کنند.

اخبار کوتاه

به تازگی اعلام شده است تا زمانی که برای دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس تضمین موفقیت ارائه نشود، 
 سرخابی های پایتخت به بخش خصوصی واگذار نمی شوند!
به گزارش ایسنا،  رئیس سازمان خصوصی سازی در 
تازه ترین اظهاراتش آخرین وضعیت بورسی شدن دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس را تشریح و اعلام کرد: 
برای واگذاری این دو تیم حتما به تضمین موفقیت بعد از 
واگذاری نیاز داریم و تا این تضمین اتفاق نیافتد، واگذاری 
این دو بنگاه نیز ممکن است به سرنوشت بقیه بنگاه ها 
دچار شود،  بنابراین باید موارد مربوط به حق پخش این 
باشگاه ها، تبلیغات محیطی و... شفاف و سوداوری آن ها 

نیز تضمین شود.
وی ادامه داد: ارزش گذاری و قیمت گذاری برند و 
بررسی صورت های مالی انجام شده است و دو باشگاه 
آماده پذیرش هستند اما باید اطمینان خاطر ایجاد شود 
زیرا این دو باشگاه هواداران چند ۱۰ میلیونی دارند و اگر 
به سرنوشتی که برای برخی بنگاه ها در فرایند خصوصی 
سازی به دلیل برخی از غفلت ها دچار شدند، دچار شوند، 

عواقب خطرناک تری دارد.
گفتنی است با وجود وعده و وعیدهای پرشمار در 
دولت دوازدهم مبنی بر واگذاری دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به بخش خصوصی، در نهایت اما چنین اتفاقی 
رخ نداد و کامل نشدن فرایند واگذاری دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس به بخش خصوصی در دولت دوازدهم، 
توپ تصمیم گیری نهایی در رابطه با خصوصی سازی 
سرخابی های پایتخت را به زمین دولت سیزدهم انداخت 
و آخرین وضعیت پرونده خصوصی سازی این دو باشگاه 
حاکی از آن بود که مصوبه هیات عالی خصوصی سازی 
و در عین حال مصوبه شورای عالی بورس گرفته شده 

است و بر اساس اعلام مسئولان سازمان خصوصی سازی؛ 
پرونده دو باشگاه در اختیار هیأت پذیرش فرابورس قرار 
گرفته و عرضه اولیه بر اساس اعلام فرابورس صورت 
خواهد گرفت. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، ۱۳ 
شهریور سال جاری بود که حمید سجادی، وزیر ورزش 
و جوانان در رابطه با خصوصی سازی دو باشگاه فوتبال 
استقلال و پرسپولیس و اینکه وزارت ورزش و جوانان 
تحت مدیریت یک مجمع در حال مدیریت دو باشگاه 
فوتبال در سطح لیگ برتر است و این رویه یک تخلف به 
شمار می رود، اظهار کرد: مقدمات کار در دوره مدیریت 
قبلی وزارت ورزش و جوانان طی شده است و در حال 

حاضر دو باشگاه آماده واگذاری هستند.

وی ادامه داد: اصولا در تمامی کشورها، باشگاه ها 
معمولا مردمی هستند و دولت ها کمتر در اینگونه موارد 
دخالت می کنند و سیاست نیز بر واگذاری دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی است و به شما 
قول می دهم فقط یک هماهنگی بین وزارت ورزش و 
جوانان و وزارت امور اقتصادی و دارایی است که باید انجام 
شود و بیشتر زحمت ها کشیده شده است و با هماهنگی 

می تواند در زمان بسیار کوتاه این اتفاق رخ دهد.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به موافقت رئیس جمهوری 
مبنی بر واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به 
بخش خصوصی، بیان کرد: کار سختی در پیش نیست، 
طی یک تا دو ماه آینده این اتفاق رخ می دهد و به تدریج 

پیش می رود و بخشی از سهام را می توان به مردم واگذار 
کرد،   پاس گل را به ما داده اند و ما فقط باید گل بزنیم.

نکته قابل تامل در مورد آغاز واگذاری دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی اما به جدیدترین 
اظهارات رئیس سازمان خصوصی سازی باز می گردد و 
ابهامات بسیاری در رابطه با این واگذاری ایجاد شده  است 
و می توان عنوان کرد که زمان واگذاری این دو باشگاه ها 
در هاله ای از ابهام قرار دارد، هرچند که این اظهارات نکات 
قابل قابل اشاره دیگری را نیز در دل خود جای داده است 

که در ادامه به آن اشاره شده است:
مفهوم »ضمانت موفقیت« چیست و این ضمانت نامه از 

سوی چه کسی باید ارائه شود؟
آیا عرضه اولیه این دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در 

فرابورس، مستلزم ارائه ضمانت موفقیت است؟
آیا تا زمانی که ضمانت موفقیت ارائه نشود،   واگذاری 
این سرخابی های پایتخت و روند عرضه آن ها در بازار 

سرمایه کلید نمی خورد؟
با توجه به مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس از سوی وزارت ورزش و جوانان و اشکالات 
مطرح شده در این رابطه، چه تصمیمی در این خصوص 

اتخاذ خواهد شد؟
آیا عملکرد فعلی مدیریتی در مورد دو باشگاه استقلال 

و پرسپولیس موفقیت آمیز قلمداد می شود؟
آیا اساسا می توان ضمانت اجرایی برای موفقیت آمیز 

فعالیت یک بنگاه اقتصادی ارائه کرد؟
آیا سازمان خصوصی سازی برآورد زمانی را برای 
عرضه اولیه این دو باشگاه مدنظر قرار داده است یا هیچ 
زمان بندی خاصی در این خصوص وجود ندارد و مشخص 

نیست؟

تیم استقلال در حالی ۴ هفته از رقابت های لیگ برتر را 
پشت سر گذاشته است که در خط حمله خود با ترافیک 

مهاجمان روبرو شده است.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال ۴ هفته از 
رقابت های لیگ برتر را پشت سر گذاشته است و با ۳ 
پیروزی پیاپی و یک تساوی مقابل تیم فجر سپاسی 
شیراز، با کسب ۱۰ امتیاز توانسته است به صدر جدول 

این مسابقات برسد.
یکی از نکات مهم تیم استقلال در این ۴ بازی، استفاده 

از ترکیب های متفاوت توسط فرهاد مجیدی بود. سرمربی 
آبی ها با توجه به نفرات و شرایط تاکتیکی تیمش هنوز 
نتوانسته ترکیب ثابت مد نظر خود را پیدا کند و یکی از 
این تغییرات برجسته ای که در این ۴ بازی قابل مشاهده 
بود، حضور مهاجمان مختلف استقلال در این بازی ها بود.

ترافیک در خط حمله استقلال موجب شده است رقابت 
قابل توجهی میان مهاجمان شکل بگیرد. در این بین هم 
برخی گله مندی هایی شکل گرفته است که باعث شده خط 
حمله آبی ها در هیجان انگیزترین حالت خود در چند سال 

اخیر قرار بگیرد.
جوانانی که عرصه را بر باتجربه ها تنگ کردند

محمدرضا آزادی، سبحان خاقانی، امیرعلی صادقی و 
امیرحسین حسین زاده بازیکنان جوان تیم فوتبال استقلال 
هستند که در خط حمله برای استقلال بازی می کنند. 
حسین زاده تنها مهاجم استقلال است که در ۴ بازی اول 
استقلال در رقابت های لیگ برتر به میدان رفته است و 
امیرعلی صادقی در بازی مقابل ذوب آهن در دقیقه ۸۳ به 
بازی گرفته شد. در این بین محمدرضا آزادی و سبحان 
خاقانی بازیکنانی هستند که همچنان فرصت بازی برای 
آبی ها پیدا نکرده اند. تاکید ویژه مجیدی به جوانگرایی 
و حضور بازیکنان جوان در ترکیب استقلال باعث شده 
بازیکنی مثل حسین زاده بتواند در تمام بازی های تیم به 
میدان برود و این تفکر، راه را برای جوانان استقلال باز 
کرده است تا بتوانند خود را به سرمربی آبی ها ثابت کنند.

مطهری و قاسمی نژاد 
در تکاپوی رسیدن به ترکیب ثابت

ارسلان مطهری در ۲ بازی اول استقلال در لیگ 
در ترکیب ثابت حضور داشت و در نیمه دوم بازی های 
این تیم مقابل هوادار و ذوب آهن تعویض شد. مطهری 
همچنین موفق شد در بازی سوم آبی ها مقابل تراکتور 
طلسم گلزنی های خود را بشکند و در بازی مقابل فجر به 

عنوان یار تعویضی وارد میدان شد. مطهری به علت عدم 
حضور ثابت خود در ترکیب آبی ها مقداری از شرایط خود 
گله مند است و باعث شده شرایط برای این بازیکن مقداری 
سخت شود. همچنین امین قاسمی نژاد یکی دیگر از 
بازیکنان استقلال است که فرصت چندانی برای بازی پیدا 
نکرده است و مجموعا در ۲ بازی مقابل هوادار و تراکتور، 
۱۵ دقیقه به میدان رفته است. همچنین آرمان رمضانی 
نیز همچنان نتوانسته است در ۴ بازی اول استقلال برای 

تیمش بازی کند.
خریدهای خارجی، مدعی خط حمله آبی ها

کوین یامگا و رودی ژستد از بازیکنان جدید تیم فوتبال 
استقلال هستند که در خط حمله آبی ها به کار گرفته 
شدند. یامگا که پست اصلی اش وینگر راست است، موفق 
شده در بازی مقابل تیم های ذوب آهن و فجر سپاسی 
مجموعا ۳ گل به ثمر برساند. عملکرد خوب یامگا باعث 
شده این بازیکن از امیدهای اصلی گلزنی آبی ها به حساب 
بیاید و تا حدودی بتواند خود را در ترکیب ثابت آبی ها 
جای دهد. همچنین رودی ژستد از بازی مقابل فجر به کار 
گرفته شد اما هنوز نتوانسته به هماهنگی کاملی با اعضای 
تیم برسد و باید منتظر بازی های بعد و عملکرد این بازیکن 
ماند تا مشخص شود این بازیکن تا چه اندازه در تفکرات 

سرمربی آبی ها قرار خواهد گرفت.

پیروزی دراماتیک ایران مقابل لبنان، اسکوچیچ را از 
یک محاکمه در فضای مجازی نجات داد و از طرفی او با 
فرصت دادن به قدوس، به مطالبه هواداران هم عمل کرد 
ولی هافبک برنتفورد نمایشی ناامیدکننده مقابل لبنان 
داشت. به گزارش ایسنا، تیم ملی ایران دیدار با لبنان را 
به شکل معجزه آسایی پشت سر گذاشت. عقب افتادن در 

خانه حریف روی گل باد آورده برای لبنان و در ادامه به 
ثمر نشستن تلاش های شاگردان اسکوچیچ در وقت های 
تلف شده نیمه دوم، یکی از حیاتی ترین پیروزی های تیم 

اسکوچیچ را در یک برهه حساس رقم زد.
به حساسیت های تقابل ایران و لبنان، ماجرای اختلاف 
میان اسکوچیچ و طارمی را هم باید اضافه کرد. با توجه 

به دعوت نشدن طارمی، تمام شدن این دیدار با هر 
نتیجه ای، یک درام تمام عیار برای تیم ملی بود. کافی 
است به واکنش ها قبل از زدن گل اول و در ادامه پیروزی 
تیم ملی نگاه کنید و متوجه بالا گرفتن جنجال مخاطبان 

و طرفداران این دو نفر در صفحات مجازی شوید.
اسکوچیچ برای این دیدار و پر کردن جای مهدی 
طارمی، به سراغ دیگر ستاره تیم ملی ایران رفت؛ بازیکنی 
که با وجود نشان دادن شایستگی های خود در چهار، پنج 
سال گذشته هنوز نتوانسته یک جایگاه ثابت را در ترکیب 

تیم ملی ایران پیدا کند.
سامان قدوس، بازیکنی که تا قبل از ماجرای طارمی 
بیشترین توجهات را به خود جلب کرده بود – که چرا او 
در ترکیب اصلی تیم ملی نیست و گاهی به عنوان بازیکن 
جانشین هم به میدان نمی رود – این بار با ترکیب جدید 

اسکوچیچ، پشت سر آزمون بازی کرد.
اما ماجرا آنطور که باید پیش نرفت. این تغییر و 
تحولات و حضور مجدد قدوس در ترکیب تیم ملی و 
با آرایش جدید، خوب از آب در نیامد تا اسکوچیچ برای 
نجات تیمش، سامان را به اولین تعویض خود در این 
مسابقه تبدیل کند؛ تعویضی که مایه ناامیدی طرفداران 
قدوس و خود این بازیکن بود که بعد از خروج از زمین، به 
تابلوهای تبلیغاتی آن طرف زمین تکیه زده بود و به سمت 

نیمکت حرکت نمی کرد.
به طور کلی تلاش ۶۰ دقیقه ای قدوس برای گلزنی و 
در ادامه نجات تیم ملی از این مهلکه، نه تنها جوابگو نبود، 

بلکه او اولین تعویض تیم ملی در این مسابقه نام گرفت و 
بیرون رفت تا همانند بازی با سوریه، نتواند مکمل خوبی 

برای تک مهاجم تیم ملی باشد.
در دیدار با سوریه، به علت محرومیت آزمون، قدوس 
پشت سر طارمی به بازی سازی می پرداخت اما با گره 
خوردن بازی در نیمه اول، تعویض شد. سپس به مدت 
سه بازی به روی نیمکت تبعید شد و در بازگشت مجدد، 
این بار پشت سر آزمون قرار گرفت که باز هم نتیجه 

بازی های گذشته رقم خورد.
عملکرد قدوس در تیم ملی و صرفا برخی نمایش های 
دلچسب او در مسابقات گذشته، بارها این سوال را ایجاد 
کرده که چرا او در قالب تاکتیکی تیم ملی موفق نیست؟ 
بازیکنی که می تواند در تیم های اروپایی از سوئد تا فرانسه 
و انگلیس به عنوان بازیکنی تاثیرگذار در ترکیب اصلی 
یا جانشین هنرنمایی کند، چرا در تیم ملی به چشم 

نمی آید؟
هنوز هم نمی توان به طور قطع گفت که علت این 
اتفاقات چیست اما قطعا جواب این سوال کیفیت شخص 
سامان قدوس نیست چرا که نحوه بازی و عملکرد او در 
تیم های باشگاهی اش مؤید کیفیت بالای او است. باید این 
مساله را در تاکتیک و نوع بازی تیم ملی جست وجو کرد. 
حداقل باید گفت قدوس بدشانس هم بود که در ورزشگاه 
صیدا و روی چمن ناهموار و وزش باد شدید در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و در نهایت به علت گل عجیبی که تیم 

ملی دریافت کرد، فرصت بیشتری به دست نیاورد.

شرط جدید پیش روی عرضه اولیه استقلال و پرسپولیس

نبض خصوصی سازی سرخابی ها به شماره افتاد!

ترافیک زیاد در خط حمله آبی ها 

سامان قدوس، اسیر تاکتیک های اسکوچیچ

تیم ملی فوتبال سوریه تنها یک بار و آن هم در سال 
۱۳۵۲ موفق به شکست تیم ملی ایران شده است و حالا 

به دنبال شکستن این رکورد ۴۸ ساله است.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در نخستین 
دیدار از دور برگشت مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
از ساعت ۱9:۳۰ روز سه شنبه در اردن به مصاف سوریه 
می رود که در بازی رفت موفق شده بوده بود با تک گل 
علیرضا جهانبخش سوریه را شکست دهد. این دو تیم 
مجموعا ۲9 بار به مصاف هم رفتند که سوری ها تنها یک 
بار توانستند ایران را شکست دهند و ۱۷ بار هم برابر تیم 

ملی شکست خورده اند.
در این ۲9 بازی، ایران ۴۷ گل و سوریه ۱۵ گل به 
ثمر رسانده اند. دو تیم نخستین بار در ۱۸ اردیبهشت 
سال ۱۳۵۲ در ورزشگاه امجدیده تهران و در چارچوب 
مقدماتی جام جهانی ۱9۷۴ به مصاف هم رفتند که 
تیم ملی فوتبال ایران با گلزنی اکبر کارگرجم موفق شد 

مهمانش را شکست دهد.
بهترین پیروزی ایران مربوط به سال ۱۳۸۳ می شود 
که تیم ملی با نتیجه ۷ بر یک و با گل های علی دایی، 
علیرضا نیکبخت، محمد نصرتی، آرش برهانی)۲گل( علی 
کریمی و فرهاد مجیدی حریفش را شکست داد. علی 
دایی با ۴ گل زده، بهترین گلزن تاریخ تقابل های دو تیم 
است و انس ساری و ماهر سعید با دو گل زده، بهترین 

گلزنان سوری ها برابر ایران هستند. تیم ملی سوریه در 
بازی برگشت مقدماتی جام جهانی ۱9۷۸ در سال ۱۳۵۶ 
حاضر نشد برابر ایران قرار بگیرد که طبق قانون آن زمان، 
بازی ۲ بر صفر به سود ایران اعلام شد. این دو تیم یک 
بار هم در بازی های غرب آسیا )این مسابقات متفاوت از 
رقابت های قهرمانی غرب آسیا بود( به مصاف هم رفتند 
که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید اما به 
دلیل این که فیفا این مسابقات را به رسمیت نشناخت، 
جزو آمارهای رسمی دو تیم به حساب نمی آید. الهیار 
صیادمنش با گلزنی در بازی شانزدهم خرداد ۱۳9۸ با 
۱۷ سال و ۳۷ روز، جوان ترین گلزن تقابل های دو تیم 

به حساب می آید.
در سال ۱۳9۶ و در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸، تیم 
ملی در حالی در آخرین بازی مقدماتی به مصاف سوریه 
رفت که در صورت بسته ماندن دروازه بیرانوند در آن 
دیدار، تیم ملی بدون گل خورده در ۱۰ بازی راهی جام 
جهانی می شد اما گل های ناصر حاج محمد و عمر السوما 
باعث شد تا دو تیم به تساوی ۲ بر ۲ برسند و بیرانوند 
در بسته نگه داشتن دروازه خود در دهمین بازی متوالی 

ناکام بماند.
تنها پیروزی سوریه برابر ایران در سال ۱۳۵۲ رقم 
خورد که آن ها موفق شدند با گل عبدالغنی تاتیش 
در ورزشگاه امجدیه ایران را شکست دهد. این دو در 

چارچوب مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۳ بار به مصاف 
هم رفتند که ۶ برد سهم ایران و یک برد سهم سوریه بوده 
و باقی بازی ها نیز به تساوی منتهی شده است. دیدار روز 
سه شنبه دو تیم به دلیل مسائل امنیتی کشور سوریه، در 

امان اردن برگزار می شود.
تاکنون دو تیم ۷ بار در کشور بی طرف به مصاف هم 
رفتند که ایران ۴ بار به پیروزی رسیده و ۳ بازی هم 

با نتیجه مساوی به پایان رسیده است. همچنین در ۷ 
بازی که به میزبانی کشور سوریه برگزار شده، تیم ملی 
۵ بار با برد از زمین خارج شده و دو بار هم بازی ها به 
تساوی کشیده شده است. در مجموع ۲9 دیدار دو تیم، 
۲۸ بازیکن ایرانی موفق به زدن گل به سوری ها شده اند 
و ۱۳ بازیکن مختلف سوریه نیز موفق به گلزنی برابر تیم 

ملی شده اند.

تاریخچه تقابل های ایران و سوریه

سوری ها به دنبال شکستن طلسم ۴۸ ساله


